
06  

COMUNE DI CIGOGNOLA 

PROVINCIA DI PAVIA 
Tel.  (0385) 284152 - 284153 - Fax 284153 

Cod. Fisc. 84000590186 e P. IVA: 00475090189 
C.A.P. 27040 

 
 

  

ORDINANZA N. 7 DEL 28.05.2025 
 

Reg. Pubbl. N. 249 
 

 
 

 
CHIUSURA AL TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA IN OCCASIONE DELL’EVENTO DI 

DOMENICA 1 GIUGNO 2025 
“A PASSO DI CORSA VERSO IL 2 GIUGNO” 

 
 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
Considerato che in data 01.06.2025, il nostro Comune ospiterà la Fanfara dei Bersaglieri A. Caretto Melzo: a partire dalle 
ore 10.00 la sfilata interesserà le vie del centro storico e, alle ore 14.30, si terrà il concerto nella Piazza Castello; 
Ritenuto pertanto necessario adottare un provvedimento ad hoc per la regolamentazione del traffico limitatamente alla 
data ed agli orari previsti per lo svolgimento della manifestazione nonché agli orari immediatamente antecedenti e 
successivi alla manifestazione medesima, al fine di garantire lo svolgimento della stessa e la sicurezza dei partecipanti; 
Visti il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni 
ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 
e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni e la Legge 15 maggio 1997, 
n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

 

ORDINA 
 

 

a partire dalle ore 08.00 fino alle ore 12.00 del 01.06.2025: 
- chiusura al transito veicolare e divieto di sosta in Piazza Castello, eccetto residenti; 

- chiusura al transito veicolare di Via Scarani, eccetto residenti; 

- chiusura del tratto di Via Ugo Giorgi dall’incrocio con Via Scarani fino alla Piazza Castello; 

- chiusura al transito veicolare nella Strada del Pozzetto (tra Piazza Castello e Azienda Agricola Castello di 

Cigognola), eccetto residenti; 

- chiusura al transito veicolare di Via Roma, eccetto residenti 

 
INOLTRE  

dispone la prosecuzione della chiusura al transito veicolare e 
divieto di sosta 

a partire dalle ore 12.00 fino alle ore 17.00 del 01.06.2025: 
- di Piazza Castello, eccetto residenti; 

- della Strada del Pozzetto (tra Piazza Castello e Azienda Agricola Castello di Cigognola), eccetto residenti 

 
L’apposizione della segnaletica stradale prevista dal Decreto Ministeriale 10 luglio 2002, da posizionarsi nel rispetto delle 
modalità e dei termini previsti dalla normativa vigente in materia, con particolare riferimento al succitato Regolamento di 
Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada per quanto riguarda le caratteristiche dei segnali stradali. Tale 
apposizione dovrà essere effettuata a cura dell’Impresa esecutrice dei lavori la quale dovrà altresì avere cura di mantenere 
in perfetta efficienza la stessa durante tutto il periodo di validità del presente provvedimento. 
 
Il Responsabile dell’Ufficio Messi Notificatori è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione 
all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge. 
Gli Operatori della Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada 
sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni si avverte che, 
avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia o in alternativa entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla normativa vigente in 
materia. 
 

Cigognola, 28.05.2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO 
GEOM. ANTONELLA CALATRONI 



 


